



Berg & Larsen Denmark A/S

Vinkelstræde 7, 5960 Marstal

CVR-nr. 13 38 78 77

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2024.

Henrik Bie Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berg & Larsen Denmark A/S Vinkelstræde 7 5960 Marstal
	Telefon: 72440300 Hjemmeside: www.berg-larsen.com
	CVR-nr.: 13 38 78 77 Stiftet: 1. august 1989 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Bie Jensen, Formand Søren Kristiansen Malene Høegh-Guldberg
Direktion	Søren Kristiansen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Berg & Larsen Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med reservedele til skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.565 t.kr. mod 9.609 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -269 t.kr. mod -980 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der vil også i de kommende år blive investeret i videreudvikling af selskabets systemer og salgsnetværk. Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	7.565.109	9.608.544
1 Personaleomkostninger	-7.028.331	-9.956.462
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.854	-53.136
Driftsresultat	496.924	-401.054
2 Andre finansielle indtægter	290.702	199.647
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.158.113	-987.406
Resultat før skat	-370.487	-1.188.813
Skat af årets resultat	101.720	209.069
Årets resultat	-268.767	-979.744
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-268.767	-979.744
Disponeret i alt	-268.767	-979.744

Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	3.286.411	3.309.799
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.747	54.213
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.324.158</u>	<u>3.364.012</u>
6	Andre tilgodehavender	448.963	508.456
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>448.963</u>	<u>508.456</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.773.121</u>	<u>3.872.468</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.596.629	1.475.190
	Forudbetalinger for varer	204.971	2.145.645
	Varebeholdninger i alt	<u>1.801.600</u>	<u>3.620.835</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.594.214	19.366.768
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.125.235	116.633
	Udskudte skatteaktiver	321.586	179.464
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	12.034	88.121
	Andre tilgodehavender	772.109	550.511
	Periodeafgrænsningsposter	40.683	195.582
	Tilgodehavender i alt	<u>14.865.861</u>	<u>20.497.079</u>
	Likvide beholdninger	7.336	3.354
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.674.797</u>	<u>24.121.268</u>
	Aktiver i alt	<u>20.447.918</u>	<u>27.993.736</u>

Balance 30. september

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	512.400	512.400
	Overført resultat	5.652.869	5.843.699
	Egenkapital i alt	<u>6.165.269</u>	<u>6.356.099</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	290.968	380.839
	Anden gæld	579.595	707.887
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>870.563</u>	<u>1.088.726</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	94.000	100.000
	Gæld til pengeinstitutter	6.551.742	8.495.725
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	570.068	471.478
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.351.874	10.633.977
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.915	0
	Anden gæld	831.487	847.731
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.412.086</u>	<u>20.548.911</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.282.649</u>	<u>21.637.637</u>
	Passiver i alt	<u>20.447.918</u>	<u>27.993.736</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	512.400	356.363	6.538.507	1.500.000	8.907.270
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-979.744	0	-979.744
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-356.363	0	0	-356.363
Regulering finansielle instrumenter	0	0	284.936	0	284.936
Egenkapital 1. oktober 2022	512.400	0	5.843.699	0	6.356.099
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-268.767	0	-268.767
Regulering finansielle instrumenter	0	0	77.937	0	77.937
	512.400	0	5.652.869	0	6.165.269

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.511.733	9.247.936
Pensioner	433.009	597.516
Andre omkostninger til social sikring	83.589	111.010
	<u>7.028.331</u>	<u>9.956.462</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>12</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	133.458	34.430
Andre renteindtægter	0	14.579
Valutakursdifferencer	157.244	150.638
	<u>290.702</u>	<u>199.647</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.158.113	987.406
	<u>1.158.113</u>	<u>987.406</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2022	3.671.645	3.671.645
Kostpris 30. september 2023	<u>3.671.645</u>	<u>3.671.645</u>
Opskrivninger 1. oktober 2022	0	477.485
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning	0	-477.485
Afskrivning på opskrivning primo	0	-20.609
Tilbageførsel af tidligere års afskrivninger	0	20.609
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-361.846	-338.457
Årets af-/nedskrivninger	-23.388	-23.389
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-385.234</u>	<u>-361.846</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>3.286.411</u>	<u>3.309.799</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2022	1.132.330	1.116.070		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>16.260</u>		
Kostpris 30. september 2023	<u>1.132.330</u>	<u>1.132.330</u>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-1.078.117	-1.049.953		
Årets af-/nedskrivninger	<u>-16.466</u>	<u>-28.164</u>		
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-1.094.583</u>	<u>-1.078.117</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>37.747</u>	<u>54.213</u>		
6. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. oktober 2022	<u>448.963</u>	<u>508.456</u>		
Kostpris 30. september 2023	<u>448.963</u>	<u>508.456</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>448.963</u>	<u>508.456</u>		
Der specificeres således:				
Anskaffelsessum, primo	<u>448.963</u>	<u>508.456</u>		
	<u>448.963</u>	<u>508.456</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/9 2023</u>	
Gæld til				
realkreditinstitutter	384.968	94.000	290.968	0
Modtagne forudbetalinger				
fra kunder	570.068	0	570.068	0
Anden gæld	<u>579.595</u>	<u>0</u>	<u>579.595</u>	<u>570.068</u>
	<u>1.534.631</u>	<u>94.000</u>	<u>1.440.631</u>	<u>570.068</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 385 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.825 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.552 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.802
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.594
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed, Berg & Larsen Group ApS' engagement med Jyske Bank.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig lejeudgift på 328 t.kr. Lejekontrakterne har en opsigelsesperiode på 6 måneder og en samlet lejeudgift i opsigelsesperioden på 164 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DEMI Holding ApS, CVR-nr. 37748501, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets balance.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
